

REVIDERADE RIKTLINJER FÖR SPECIALFORDON OCH UTRYCKNINGSFORDON

Utryckningsfordon

Utryckningsfordon behöver inte vara miljöbilsklassade. För att klassas som utryckningsfordon skall fordonet i bilregistret vara registrerat som UTRYCK under rubriken yrkesfordon.

Specialfordon

Specialfordon är ett fordon som inte finns tillgängligt i miljöbilsutförande på marknaden och/eller när användandet av ett konventionellt fordon är befogat.

Alla avsteg från att välja miljöbil ska prövas i nämnd/styrelse

Vid varje inköp av ett fordon som inte ryms inom miljöbilsdefinitionen skall ärendet tas upp och prövas i respektive nämnd/bolagsstyrelse för beslut. Det är upp till varje enskild nämnd/bolagsstyrelse att avgöra vad som avses med specialfordon men följande vägledande principer ges

Arbetsituation:

Stadens verksamhet kan innefatta arbetsituationer där utbudet av miljöbilar inte är tillräckligt. I dagsläget finns ett fåtal miljöbilar med fyrhjulsdrift vilket kan krävas i vissa situationer. Det finns hittills även bara en modell av större lätt transportfordon som klarar den nya skärpta miljöbilsdefinitionen.

Medicinska skäl:

Utbudet av miljöbilar med automatväxellåda ökar men finns inte i alla modeller. I vissa fall finns det medicinska skäl till att automatlåda behövs. Detta bör i sådana fall styrkas med läkarintyg från berörda förare.

Miljökrav på specialfordon

Även om specialfordonen inte klarar miljöbilsdefinitionen bör miljökrav ställas också på dem

- I första hand skall fordon väljas som kan drivas med förnybara drivmedel, därefter fordon som drivs med fossila drivmedel.
- Fordonen ska vara så bränslesnåla som möjligt. För lätta lastbilar och minibussar med 8 personer utöver förarplatsen gäller att CO₂ utsläppen inte ska överstiga: 215 CO₂/km för fossilt drivmedel eller 340 CO₂/km för förnybart drivmedel.
- Avgasemissionerna ska vara enligt senaste beslutade avgasnivån (idag gäller ex Euro 5 för personbilar)
- Personbilar bör väljas framför lätta lastbilar med tanke på miljöpåverkan och trafiksäkerhet.